PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA

DIÁRIO OFICIAL
Laguna, 1º de setembro de 2006 - Prefeitura Municipal de  Laguna - Nº 269

PUBLICAÇÃO DE ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS RH

PORTARIA RH Nº 0977/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, Sr. Célio Antônio, no uso das atribuições
legais nos termos da Lei Complementar nº
140, de 14 de junho de 2006,
R E S O L V E:
NOMEAR, PAULA SOUZA DE MEDEIROS,
para ocupar o Cargo de Diretor do Departa-
mento de Industria e Comercio, DS 4, com
lotação na Secretaria de Desenvolvimento
Econômico e Social, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0978/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, Sr. Célio Antônio, no uso das atribuições
legais nos termos da Lei Complementar nº
140, de 14 de junho de 2006,
R E S O L V E:
NOMEAR, ELINE DE SOUZA CUNHA, para
ocupar o Cargo de Diretor do Departamento
de Enfermagem, DS 4, com lotação na
Secretaria de Saúde, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0979/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
EXONERAR, DEISE DOS SANTOS
VARGAS FERNANDES, Diretor do Departa-
mento de Planejamento e Organização do
Turismo, DS 4, com lotação na Secretaria de
Turismo e Lazer, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0980/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Célio Antônio, no uso das atribuições
legais nos termos da Lei Complementar nº
140, de 14 de junho de 2006,
R E S O L V E:
NOMEAR, DEISE DOS SANTOS VARGAS
FERNANDES, para ocupar o Cargo de
Diretor do Departamento de Integração
Turística, DS 4, com lotação na Secretaria de
Turismo e Lazer, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0981/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
DESLIGAR, por motivo de aposentadoria,
conforme benefício nº 1365052092 – espécie
42, a Sra. ANELITA DA SILVA, Assistente de
Administração, com lotação na Secretaria de
Saúde, a partir de desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0982/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
ADMITIR, MARIA HELENA FERNANDES
DA SILVA para exercer a Função de Profes-
sor de 1º a 4º série, 20 horas, Nível HAB. -
030, com lotação na Secretaria de Educação e
Esportes, a partir de 01/09/2006, em conformi-
dade com a Lei Complementar nº 0134 de 20/
02/2006 e Edital nº 003/2005/SEDUC.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0983/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
ADMITIR, MARIA IZABEL PEREIRA DA
ROSA para exercer a Função de Professor de
1º a 4º série, 20 horas, Nível HAB. - 030, com
lotação na Secretaria de Educação e Espor-
tes, a partir de 01/09/2006, em conformidade
com a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/
2006 e Edital nº 003/2005/SEDUC.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0984/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
ADMITIR, SILVIA FELTES MENDONZA
para exercer a Função de Professor do
Ensino Infantil, 20 horas, Nível HAB. - 030,
com lotação na Secretaria de Educação e
Esportes, a partir de 01/09/2006, em confor-
midade com a Lei Complementar nº 0134 de
20/02/2006 e Edital nº 003/2005/SEDUC.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0985/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:

1º de setembro de 2006 Diário Oficial 269 página 2

 Prefeitura Municipal de Laguna

ADMITIR, GABRIEL MARÇAL DE SOUZA
para exercer a Função de Professor de 5º a 8º
série, 30 horas, Nível HAB. - 100, com
lotação na Secretaria de Educação e Espor-
tes, a partir de 01/09/2006, em conformidade
com a Lei Complementar nº 0134 de 20/02/
2006 e Edital nº 003/2005/SEDUC.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0986/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, Sr. Célio Antônio, no uso das atribuições
legais nos termos do Art. 48 da Lei Comple-
mentar nº 138, de 12 de junho de 2006,
R E S O L V E:
DESIGNAR, MÁRCIA DO CARMO RA-
MOS, para desempenhar as funções do
cargo de Secretário de Escola, na E.E.B.
Comandante Moreira, com lotação na
Secretaria de Educação e Esportes, em
substituição a Jucenira Fidelix que se
encontra em licença maternidade, a partir
desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0987/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
ADMITIR, TAISA FANTINI SCHAEFER,
para exercer a função de Médico no Progra-
ma Saúde da Família pelo período de 01/09/
2006 a 02/10/2006 com lotação na Secretaria
de Saúde e Promoção Social, em conformida-
de com a Lei nº 0759 de 14 de maio de 2001, e
suas alterações, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0990/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, Sr. Célio Antônio, no uso das atribuições
legais nos termos da Lei Complementar nº
140, de 14 de junho de 2006,
R E S O L V E:
NOMEAR, ALEKSEY MACHADO MORE-
NO, para ocupar o Cargo de Diretor do
Departamento de Inspeção Animal e Contro-
le de Zoonose, DS 4, com lotação na Secreta-
ria de Pesca, Desenvolvimento Rural e

Aqüicultura, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1.000/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, Sr. Célio Antônio, no uso das atribuições
legais nos termos da Lei Complementar nº
138, de 12 de junho de 2006,
R E S O L V E:
NOMEAR, DEBORA MEDEIROS DE
SOUZA, para ocupar o Cargo de Supervisor
Escolar, DAE 2,  da Escola E.E.B. Taquaraçu,
com lotação na Secretaria de Educação e
Esportes, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1.001/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
EXONERAR, AGNALDO MENDONÇA DE
LIMAS, Assessor de Planejamento e
Marketing Turístico, AS 2, com lotação na
Secretaria de Turismo e Lazer, a partir desta
data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1.002/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, Sr. Célio Antônio, no uso das atribuições
legais nos termos da Lei Complementar nº
140, de 14 de junho de 2006,
R E S O L V E:
NOMEAR, AGNALDO MENDONÇA DE
LIMAS, para ocupar o Cargo de Presidente
da Fundação Lagunense do Meio Ambiente,
a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1.003/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
DEMITIR, CRISTIANE DA SILVA COSTA,
Professora do Ensino Infantil, 20 horas, HAB
030, com lotação na Secretaria de Educação e
Esportes, a partir desta data.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1.004/2006

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA,
SC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
ADMITIR, SAIONARA DE JESUS NASCI-
MENTO para exercer a Função de Professor
de 1º a 4º série, 20 horas, Nível HAB. - 030,
com lotação na Secretaria de Educação e
Esportes, a partir de 01/09/2006, em confor-
midade com a Lei Complementar nº 0134 de
20/02/2006 e Edital nº 003/2005/SEDUC.
Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 01 de Setembro de 2006.

CÉLIO ANTÔNIO
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

   O Diario Oficial é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Laguna.

Prefeito Municipal - Célio Antônio
Av. Eng. Colombo Machado Salles, 145
CEP: 88790-000 - Centro - Laguna - SC

Tel: (48) 36460533